
02/10/23, 05:12 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-homologacao-e-adjudicacao-513599904 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/10/2023 | Edição: 188 | Seção: 3 | Página: 48

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano/Campus Itaberaba

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

PROCESSO SUAP Nº 23805.250996.2023-37

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, neste ato

representado pela Diretora Geral, Srª. Ozenice Silva dos Santos, nomeada pela Portaria nº 279, de 18 de

março de 2022, publicada no DOU em 21 de março de 2022, no uso de suas atribuições legais e com

fulcro no artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme consta na ata da

sessão da abertura dos envelopes de proposta de preço lavrada pela Comissão Especial de Licitação,

resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Concorrência, Edital Nº 01/2023, tipo

menor preço global, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de

engenharia, devidamente especializada, para execução do projeto de construção do Bloco Administrativo

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba e ADJUDICAR o objeto

licitado em favor da empresa CONSTRUTORA FARIA LIMA LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.411.085/0001-51,

com a proposta no valor de R$ 7.788.020,45 (sete milhões e setecentos e oitenta e oito mil e vinte reais e

quarenta e cinco centavos).

Itaberaba/BA, 29 de setembro de 2023.

OZENICE SILVA DOS SANTOS

Diretora Geral - IF BAIANO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


